Afya Centro Universitário de Maceió -  Afya Maceió
Recredenciado pela Portaria MEC Nº 705, de 28 de agosto de 2020

Campus Amélia Maria Uchôa, Av. Comendador Gustavo Paiva, 5017, Cruz das Almas, Maceió/AL
CEP 57038-000 / (82) 3311.3120 / www.unima.afya.com.br

EDITAL Nº 16 DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

PRECEPTORIA E EDUCAÇÃO NA SAÚDE

A Sociedade Educacional e Cultural Sergipe Del Rey LTDA, mantenedora da Afya Centro
Universitário UNIMA -  Afya UNIMA, devidamente inscrita no CNPJ 32.728.800/0004-
62, com sede nesta cidade, localizado na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº 5017,
Bairro de Cruz das Almas, CEP: 57038-000, torna público os aprovados no PROCESSO
SELETIVO PARA O INGRESSO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU PRECEPTORIA
E EDUCAÇÃO NA SAÚDE, conforme o edital Nº 16, de 22/01/2026 do Curso de Pós-
Graduação Lato Sensu de Preceptoria e Educação na Saúde.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

 NOME ÁREA

1 Adriana Avila Moura Pediatria

2 Alessandra Lamenha Feitosa Sampaio Pediatria

3 Amanda Fragoso Castro Alves  Pediatria

4 Ana Beatriz Cardoso Medeiros Lins Clínica Médica

5 Carlos Rogério Barreto Silva Cirurgia

6 Christine Ramalho Gameleira Soares Clínica Médica

7 Clarissa Carvalho de Miranda Valões Pediatria

8 Claudia Regina Duarte Pimentel  Pediatria

9 Cláudio Fernando Rodrigues Soriano Pediatria

10 Flavia de Paula Silva Pediatria

11 Francilaine Fulgência Aguiar  Pediatria

12 Ilanna Fragoso Gazzaneo Fagundes Pediatria

13 Isolda Carvalho de Santana  Cirurgia

14 João Alves de Albuquerque Filho Cirurgia

15 João Lourival de Souza Junior  Pediatria

16 João Pedro Cedrim Cavalcante Afonso Cirurgia

17 José Alves Costa Neto Cirurgia

18 Juliana Gomes Costa Leal Clínica Médica

19 Lucas Acioli Alves Pinto  Cirurgia

20 Lucas Correia Lins Cirurgia

21 Luís Henrique Barreto Chaves  Cirurgia

22 Maria Eugênia Farias Teixeira Bitar Clínica Médica

23 Mariane Viegas Moura Rezende Rolim  Clínica Médica

Afya Centro Universitário de Maceió -  Afya Maceió
Recredenciado pela Portaria MEC Nº 705, de 28 de agosto de 2020

Campus Amélia Maria Uchôa, Av. Comendador Gustavo Paiva, 5017, Cruz das Almas, Maceió/AL
CEP 57038-000 / (82) 3311.3120 / www.unima.afya.com.br

24 Orlando Baia de Barros Filho Cirurgia

25 Rodolpho Magno Santos Ferreira Cirurgia

26 Yuri Silva Toledo Brandão  Clínica Médica

Maceió, 11 de fevereiro de 2026.

 Gustavo Alfredo Cordeiro Ferreira de Arruda

Reitor da Afya UNIMA

		2026-02-11T15:31:32-0300
	GUSTAVO ALFREDO CORDEIRO FERREIRA DE ARRUDA:26412146873